
85Ano XXV - Estado do Tocantins, terça-feira, 26 de março de 2013  DIÁRIO OFICIAL   No 3.842
EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa Precil Pre Moldados de Cimento Ltda Me, CNPJ: 
25.083.577/0001-35, torna público que requereu a SEMASP a Renovação 
da Licença de Operação, para Atividade de Fabricação de estruturas pré 
moldadas de concreto armado no endereço ASR-SE 105 QIC LT:01-A AL-
03 Palmas-TO. O empreendimento se enquadra na resolução CONAMA 
nº 001/86 e 237/97, que dispõe sobre Impacto Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Jose Aparecida Marques, CPF: 219.618.916-20, torna público 
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins – NATURATINS o 
Licenciamento Ambiental (LP, LI e LO) e Declaração de Uso Insignificante 
- DUI, para a atividade de Fabricação de Carvão Vegetal, com endereço 
na Fazenda Galheiros – Lote único , Município de Conceição do Tocantins 
- TO. O empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.° 237/97, 
que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A RODO DECIO TRANSPORTES LTDA, CPF: 10.390.278/0001-76, 
torna público que requereu ao NATURATINS: Autorização para Transportes 
de Cargas Perigosas (ATCP), no estado do Tocantins, com sede em Gurupi 
-TO. A empresa se enquadra nas Res. CONAMA n° 001/86 e 237/97 e 
COEMA 007/2005, referente ao licenciamento ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa SAUDIBRÁS AGROPECUÁRIA, EMPREENDIMENTOS 
E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 50.591.098/0001-77 torna público 
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins – NATURATINS, a Licença 
Prévia, instalação e operação – LP, LI e LO para a atividade de parcelamento 
do solo para fins urbanos, com sede na Q-206 sul, AV LO-05 Lt 23, Sala 2C, 
centro, Palmas/TO. O empreendimento se enquadra na resolução CONAMA 
n.° 237/97, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS MOTORISTAS E TRABALHADORES EM 
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS E OPERADORES DE MÁQUINAS DO 
ESTADO DO TOCANTINS – SIMTROMET, CNPJ 26.957.720/0001-33, 
com sede na Rua Alagoas, Quadra QNE 14, Lote 03, Setor Jardim Aureny 
I, Palmas/TO, por seu Presidente CARLOS ANTÔNIO ARAÚJO ALVES, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA membros, 
associados e categoria dos empregados pertencentes ao quadro de 
funcionários da empresa SERVICES TERCEIRIZAÇÕES LTDA - EPP, para 
participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, específica para 
deliberarem sobre a DEFLAGRAÇÃO ou não do movimento GREVISTA; 
bem como a forma como será deflagrada, em face da empresa se recusar 
em assinar o Acordo Coletivo de Trabalho, a realizar-se as 12:00 horas em 
primeira convocação e não havendo quórum, as 13:00 horas em segunda 
convocação, do dia 1º de abril de 2013, no Bloco Estação Experimental, 
Sala 03, Campus UFT, Palmas/TO.

 
CARLOS ANTÔNIO ARAÚJO ALVES

Presidente do SIMTROMET

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE NOVA DIRETORIA
Republicado para correção

O Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Estado do Tocantins 
(SINDJOR/TO), através da Comissão Eleitoral, eleita em Assembleia 
Geral da entidade, realizada no dia 1º/03/2013, convoca os jornalistas 
sindicalizados para participarem do processo eleitoral que definirá os 
integrantes da Diretoria do SINDJOR para o triênio 2013-2016, com 
formação de chapas que deverão ser inscritas junto à Comissão Eleitoral, do 
dia 13/03 ao dia 27/03/2013, até as 18 horas, na sede do Sindicato. Poderá 
ser candidato o associado portador de Registro Profissional definitivo que, 
na data da realização do pleito tiver mais de 6 (seis) meses de inscrição no 
quadro social do Sindicato e pelo menos um ano de exercício da profissão, 
além de estar em dia com suas obrigações sindicais. O requerimento de 
registro de chapa deverá ser assinado por todos os candidatos que a 
integram, acompanhado dos seguintes documentos: ficha de qualificação 
do candidato, assinada por ele, e da cópia autenticada da Carteira da Fenaj 
devidamente atualizada. A eleição será realizada no dia 18 de abril de 2013, 
das 8 às 17 horas, na sede do Sindicato e na Assembleia Legislativa. As 
demais informações devem ser recorridas junto à Comissão Eleitoral. 

Palmas, 11 de março de 2013. 

Raimundo Pena Forte Dias de Souza. 
Presidente

RESOLUÇÃO CRMV-TO N° 29, DE 15 DE MARÇO DE 2013.

Extingue e cria empregos em comissão no âmbito do 
CRMV-TO, altera a Resolução CRMV-TO n° 015, de 25 
de abril de 2008, e dá outras providências.

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do 
Tocantins - CRMV-TO, pelo seu Plenário, reunido em 24 de outubro de 2012, 
no uso da atribuição que lhe confere o artigo 18, i, da Lei 5.517, de 23 de 
outubro de 1968, e o artigo 4º, da Resolução 591, 26 de junho de 1992, do 
egrégio Conselho Federal de Medicina Veterinária – CFMV; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do quadro de 
pessoal do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do 
Tocantins - CRMV – TO;

CONSIDERANDO a autorização contida na Resolução n° 
904, de 11 de maio de 2009 do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA 
VETERINÁRIA – CFMV, para extinção e criação de empregos em comissão 
e funções de confiança no âmbito do Sistema CFMV/CRMVs;

RESOLVE:

Art. 1° Extinguir o emprego em comissão de Assessor Especial 
da Diretoria Executiva do CRMV-TO, bem com as atividades típicas 
e vencimentos desse emprego constante nos anexos 02, 03 e 05 da 
Resolução CRMV-TO 015, de 25 de Abril de 2008.

Art. 2° Criar o emprego em comissão de Assessor Jurídico do 
CRMV-TO, 1 (uma) vaga, com vencimento e gratificação, conforme o anexo 
01 desta Resolução.

Art. 3° O preenchimento da vaga do emprego em comissão de 
Assessor Jurídico dar-se-á mediante Portaria e a escolha será prerrogativa 
do Presidente do CRMV-TO.

Art. 4° As atribuições do emprego em comissão acima criado serão 
definidas pela Presidência do CRMV-TO e instituídas por Portaria.

Art. 5° O regime jurídico aplicado ao emprego comissionado criado 
será o da CLT.

Art. 6º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, alterando especificamente os 
anexos 02, 03 e 05 da Resolução CRMV-TO n° 015, de 25 de abril de 2008.

Araguaína/TO, 15 de março de 2013.

Méd.Vet. Marcelo Aguiar Inocente
Secretária-Geral

CRMV-TO nº 0561

Méd. Vet. Elga Lopes da Cunha Martins
Presidente

CRMV-TO nº 0435

RESOLUÇÃO CRMV-TO N° 29 – ANEXO 01

Vencimento do emprego em comissão de Assessor Jurídico do CRMV-TO.
EMPREGO EM COMISSÃO  VENCIMENTO
ASSESSOR JURÍDICO   R$ 2. 900,00


